
宮 介 第 ３ ７ ８ 号

令和５年７月１９日

各高齢者施設・事業所管理者 殿

宮崎市介護保険課長

令和５年度宮崎市レジオネラ属菌汚染防止対策講習会の開催について（ご案内）

平素より、本市の介護保険行政につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、レジオネラ属菌の正しい知識と汚染防止対策を修得することにより、レジオネラ症の発生防止

を図ることを目的として、宮崎市保健所が標記講習会を開催いたします。

つきましては、受講を希望される場合は、令和５年９月８日（金）までに、本市ホームページに掲載

しております「別紙１ 申込・受講方法」及び「別紙２ 駐車場案内」を確認いただき、お申込をお願い

いたします。施設内の感染症対策のため、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日時及び場所

日 時：令和５年９月２９日（金）

午後２時から午後４時まで（午後１時から受付）

場 所：宮崎市民文化ホール 大ホール（宮崎市花山手東三丁目２５番地３）

２ 講習会内容

（１）「関係法令について」

宮崎市保健所保健衛生課 主任技師 林 里采 （14:00～14:30）

（２）「入浴設備の衛生管理～浴場におけるレジオネラ属菌対策を目的としたモノクロラミン消毒の

概要（仮）」

国立感染症研究所 寄生動物部 主任研究員 泉山 信司 （14:30～15:55）

質疑応答 （15:55～16:00）

３ 案内文書掲載場所

本市ホームページホーム画面≫産業・事業者≫福祉≫介護保険≫ 事業所等への通知・案内

４ その他

（１）本市ホームページ掲載の別紙１に従って事前申し込みが必要です。

【事前申込締切令和５年９月８日（金）】

（２）会場での入場受付には、スマートフォンやタブレットを使用しますので、必ずお持ちください。

（３）駐車場には限りがありますので、公共交通機関や乗り合わせでの来場をお願いします。

（４）会場でお配りするアンケート（インターネットフォーム）への回答をもって出席確認とさせて

いただきます。

５ 問い合わせ先

宮崎市保健所 保健衛生課 電話：０９８５－２９－５２８３

<文書取扱>

宮崎市介護保険課事業所支援係 担当：河野・梶田

電話 ０９８５－４４－２８０４


